Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
____________№______

О внесении изменений
 в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 03.11.2016 № 3495-п/1 «Об утверждении Положения
о системе оплаты труда работников муниципальных
бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном
подчинении Управления физической культуры
и спорта администрации городского округа Тольятти»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении управления физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении управления физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэрии городского округа Тольятти от 03.11.2016 № 3495-п/1 (далее – Положение) (газета «Городские ведомости», 2016, 8 ноября; 2017, 7 марта, 21 апреля,  4 августа, 15 декабря; 2018, 30 января; 2019, 22 января, 2 июля; 2020, 31 января; 2021, 5 февраля; 2022, 28 января, 02 декабря; 2023, 21 марта, 6 июня), следующие изменения:
1.1. Пункт 8.6 Положения изложить в следующей редакции:
«8.6. В целях объективной оценки деятельности труда руководителей Учреждений приказом руководителя Управления создается рабочая группа по подготовке предложений по соотнесению результатов деятельности труда руководителей к группе по оплате труда. В состав рабочей группы входят специалисты Управления.
[bookmark: _GoBack]Решение комиссии принимается большинством голосов от состава комиссии, присутствующего на заседании. Заочное голосование не допускается. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.
Управление по итогам заседания готовит служебную записку на установление группы по оплате труда и выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении на заместителя главы по социальным вопросам по каждому руководителю для согласования.».
1.2. Пункт 8.10 Положения дополнить подпунктом 8.10.4. следующего содержания:
«8.10.4. Единовременная премия в размере до 100% от должностного оклада руководителя Учреждения за выполнение особо важных и сложных заданий, поручений, успешное выполнение особо важной (срочной) работы (исполнение сложных профессиональных задач, заданий особой важности (срочности)).
Премия устанавливается на основании согласованной с заместителем главы по социальным вопросам служебной записки руководителя Управления и оформляется соответствующим приказом руководителя Учреждения. Премия выплачивается за счет экономии фонда оплаты труда Учреждения или за счет средств, полученных от приносящей доход деятельности.».
1.3. Абзац второй пункта 8.14 Положения изложить в следующей редакции:
«Руководителю Учреждения (спорта, спортивной школы, спортивной школы олимпийского резерва) указанная доплата устанавливается в размере до 120% от должностного оклада.».
1.4. В пункте 7.6 Положения слова «(в связи с профессиональными праздниками, юбилейными датами - 50, 55, 60, 65 лет)» заменить словами «(в связи с праздничными датами, профессиональными праздниками, юбилейными датами – 50, 55 лет и далее каждые 5 лет)».
          1.5. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции Приложения № 4 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 5 к Положению изложить в редакции Приложения № 5 к настоящему постановлению.
2. Управлению физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти (Шутов Д.А.) довести настоящее постановление до муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведомственном подчинении Управления физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением п. 1.3., п. 1.5., п. 1.6. настоящего постановления, которые распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа Тольятти					               Н.А. Ренц